Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Comisién Nacional de Libros de Texto Gratuitos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

39,803,384 494,224,413 PASIVO
Pasivo Circulante
0 491,705,104 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 74,417,343 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 217,558,267 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 3,594,494 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 191,656,770 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 4,478,230 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

39,803,384 2,519,309 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo

2,312,175 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

37,491,209 0 Provisiones a Largo Plazo
0 2,519,309 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

324,877,109

324,877,109
269,512,000
0

0

0

2,519,309
47,726,983

0
5,118,817

O O O 0O oo

0
1,151,375,014
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0

1,021,831,094

2,725,540 0

0 0

2,725,540 0

0 0
1,148,649,474 1,021,831,094
1,148,649,474 0
0 996,525,437

0 357,280

0 0

0 24,948,377

0 0

0 0

0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Miguel Antonio Mleza Estrada Elaboro: Ricardo Lopez Espinosa
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